
1º Adendo Modificador

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2023
Processo nº 589/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE PAPEL A4, NA COR BRANCO,
EM ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

A Pregoeira do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público
que esta retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação supramencionada.

No instrumento convocatório, na pagina 36, anexo I, Termo de Referência no item 3.

CLÁUSULA TERCEIRA: DAS ESPECIFICAÇÕES

ONDE SE LÊ:

Quadro Demonstrativo 66/2023 - Valor Mediano

Cód. Descrição Quant. Unid. Unit. R$ Total R$

53478

Papel Sulfite A4

Super 90g 500 folhas. Cor:

Branco. Papel para alta

qualidade de apresentação.

Sua gramatura de 90g/m

resulta em um papel mais

encorpado, garantindo

resultado superior.

19.850 Resma 48,58 964.313,00

LEIA-SÊ:

Quadro Demonstrativo 66/2023 - Valor Mediano

Cód. Descrição Quant. Unid. Unit. R$ Total R$

53478

PAPEL A4 210X297MM

COM 500 FOLHAS: Papel

Sulfite A4 de 75g/m 500

folhas. Cor: Branco.

gramatura de 75g/m; com

selo ISO 9001 e FSC (Forest

Stewardship Council –

19.850 Resma 48,58 964.313,00



Conselho de Manejo

Florestal)

Em virtude da alteração impactar na formulação da proposta, informamos que houve

alteração na data para abertura da(s) proposta(s), calendarizada para terça-feira, 27/06/2023 às

08h30min - horário de Brasília - DF, o local da disputa permanece inalterado.

As demais cláusulas e anexos do instrumento convocatório permanecem inalterados.

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site

www.licitanet.com.br.

Primavera do Leste - MT, 14 de junho de 2023.

Maria Aparecida Montes Canabrava
Pregoeira

Wender de Souza Barros
Membro da Equipe de Apoio

Silvia Aparecida Antunes de Oliveira
Membro da Equipe de Apoio

* Original assinado nos autos.

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br

